



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Dr. Anyrio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.

MAPA DE PESQUISA DE PREÇO DE MATERIAL DESCARTÁVEL

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	PORTAL DE COMPAS PLÚBILCAS	PREÇOS DA INTERNET		PAINEL DE PREÇOS			PREÇO MÉDIO	QTD	TOTAL
		PREÇOS PRATICADOS	PREÇOS PRATICADOS	PREÇOS PRATICADOS						
01	CAIXA TÉRMICA ISOPOR - 120lts				R\$166,60	R\$169,25	R\$185,24	R\$173,69	35	R\$6.079,15
02	CAIXA TÉRMICA ISOPOR - 170lts				R\$189,50	R\$189,99	R\$199,00	R\$193,13	35	R\$6.759,55
03	COLHER DESCARTÁVEL, ideal para refeições rápidas, cor branco, pacote com 50 unidades, caixa com 20 pacotes.				R\$53,60	R\$54,00	R\$54,20	R\$53,93	80	R\$4.314,40
04	COPOS DESCARTÁVEIS (180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes).				R\$103,00	R\$107,70	R\$109,90	R\$106,86	1.000	R\$106.860,00
05	COPOS DESCARTÁVEIS (50 ml pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes)				R\$59,00	R\$60,75	R\$61,00	R\$60,25	150	R\$9.037,50
06	COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 300ml C/ Tampa - S/ Furo (caixa com 1000 unidades)		R\$449,50	R\$377,90	R\$380,00			R\$402,46	100	R\$40.246,00
07	GARFO DESCARTÁVEL para refeições, plástico, com 17 cm, pacote com 50 unidades.				R\$3,69	R\$3,74	R\$3,75	R\$3,72	800	R\$2.976,00
08	GUARDANAPO DE PAPEL, alta qualidade, mínimo de 18 x 23 cm na cor branca, pacote c/ 50 folhas. Embalagem secundária: fardo com 16 pacotes.				R\$31,20	R\$32,00	R\$33,60	R\$32,26	300	R\$9.678,00
09	GARRAFA PET descartável 300ml transparente, com tampa. (COM 100 UND)				R\$130,00	R\$145,00	R\$145,00	R\$140,00	60	R\$8.400,00
10	MARMITA DESCARTÁVEL (marmitex) de isopor com tampa - caixa 100,00 unidades				R\$46,40	R\$46,99	R\$47,00	R\$46,79	300	R\$14.037,00
11	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO C/ Tampa Transparente 250ml (25 unidades)	R\$22,20			R\$28,50	R\$20,75		R\$23,81	150	R\$3.571,50
12	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO C/ Tampa Transparente 500ml (25 unidades)	R\$38,20			R\$33,25	R\$45,00		R\$38,81	150	R\$5.821,50
13	PRATO DESCARTÁVEL raso, 18 cm, cor branco, pacote com 10 unidades. Caixa com 50 pacotes				R\$100,00	R\$110,00	R\$132,50	R\$114,16	50	R\$5.708,00
14	PRATO REDONDO plástico descartável, raso, capacidade de 500 ml, pacote com 10 unidades)				R\$3,20	R\$3,25	R\$3,27	R\$3,24	2.000	R\$6.480,00
15	PRATO CUMBUCA - plástico descartável, fundo				R\$88,50	R\$89,50	R\$90,00	R\$89,33	150	R\$13.399,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anyisio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.

[illegible]

Santarém – PA, 22 de julho de 2025.

Karen Cristine Sousa Picanco

Karen Cristine Sousa Picanço
Setor de Compras – SEMED